Vertiefungsthemen

Die InterAct-Fachtagungen bieten die Mdglichkeit der vertiefenden
Auseinandersetzung zu folgenden Themen:

"Selbstfursorge - die Basis fur professionelles Arbeiten*
Nadine Németh
Referentin Fluchtlingshilfen und Migration Internationaler Bund

»Gemeinwesen-orientierte psychosoziale Praxis“
Sarah Scheer
Ergotherapeutin/Gesundheitspadagogin

"Cultural competencies in a multicultural environment* (auf Englisch)
Isabel Anton Solanas
Principal Investigator TC-Nurse Project

Anmeldung und Kontakt

Wir bitten um Anmeldung zur Fachtagung via E-Mail unter
Benennung des Vertiefungsthemas, an dem Sie teilnehmen
mochten, bis 10 Tage vor der jeweiligen Fachtagung.

Wir freuen uns auf Sie!

Sarah Scheer
Tel: +49302593092 - 17
Mail: sarah.scheer@ib-hochschule.de

Ramona Grutzner
Tel: +49302593092-33
Mail: ramona.gruetzner@ib-hochschule.de

Weitere Informationen finden Sie auch Uiber unserer Homepage:
www.interact-erasmus.eu

Co-funded by the
Erasmus+ Programme IB HOChSChllle
of the European Union

»InterAct“- Online Fachtagungen
12. November 2020 &
10. Dezember 2020

Interdisziplinare Kooperation
in der psychosozialen
Versorgung Gefllchteter
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Uber InterAct und Ziel der Veranstaltung

Das Projekt InterAct wird durch Erasmus plus Programm der Européischen
Union im Rahmen der Forderlinie ,Strategische Partnerschaften” unterstitzt. Die
Partnerschaften des Projektes bestehen zwischen der IB Hochschule fir
Gesundheit und Soziales und den folgenden Fachhochschulen, Universitéaten
und Einrichtungen:

National and Kapodistrian University of Athens, Griechenland
Karolinska Institutet Stockholm, Schweden

Universitat Central de Catalunya Vic, Spain

HCI Productions OY Helsinki, Finnland

Ziel der Fachtagung ist es, Projektergebnisse des InterAct-Projekts zu
prasentieren und gemeinsam mit Expert*innen aus der Praxis, Lehrenden,
Studierenden und Forscher*innen aus den  Gesundheits- und
Sozialwissenschaften sowie Menschen mit Fluchterfahrung in den Austausch zu
kommen.
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Produkt A: Educational Toolbox

Produkt B: Praxisleitlinien fiir psychosoziale
Interventionen

Produkt C: Gesundheits- und Bildungspolitische

Empfehlungen

Programm

14.00 Uhr
14.10 Uhr

14.20 Uhr

15.05 Uhr
15.15 Uhr

15.30 Uhr
15.45 Uhr
16.20 Uhr
16.35 Uhr
17.10 Uhr
17.25 Uhr
17.45 Uhr
18.10 Uhr
18.20 Uhr

18.30 Uhr

BegriiBung

Worte des Internationalen Bundes

Impulsvortrag am 12. November:
Zur psychosozialen Situation
Gefluchteter in Deutschland

Impulsvortrag am 10. Dezember:
Interdisziplinare Lehre und Praxis -
Bildungspolitischer Fokus auf
Chancen und Herausforderung

Vorstellung InterAct

Interdisziplinare Lehre — Erfahrungen

der Learning-Teaching-Events in
Berlin und Athen 2019

Prasentation der Educational Toolbox

inkl. digitale Demonstration

Prasentation Handbuch fiir die Praxis

Vertiefungsthemen

Blitzlichter aus
den Vertiefungsthemen

Prasentation der
Policy Recommendations

Online Exhibition

Lessons Learned — wie geht es
weiter

Verabschiedung

Sarah Scheer & Ramona Griitzner

Petra Merkel
Prasidentin des Internationalen
Bunds (IB)

Inge Missmahl

Griinderin und Direktorin der
International Psychosocial
Organisation (IPSO)

Denny Paulicke
Wissenschaftlicher Leiter an der
Universitat Halle

Sarah Scheer & Ramona Grutzner

Studierende der IB Hochschule

Pause

Sarah Scheer

Ramona Gritzner

Nadine Németh, Sarah Scheer,
Isabel Antén Solanas

Pause

Nadine Nemeth, Sarah Scheer,
Isabel Antén Solanas

Gespréachsparter*in mit
Fluchterfahrung, Sarah Scheer,
Ramona Gritzner

Studierende der IB Hochschule

Sarah Scheer, Ramona Griitzner

Sarah Scheer, Ramona Griitzner





